[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
 22 декабря 2022 года

                     № 371

Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска на плановый
период 2023-2025   годов
                                                                                                             Принято Новошахтинской

городской Думой

                             22 декабря 2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск», Новошахтинская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска на плановый период 2023-2025 годов  согласно приложению.

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель городской Думы -

глава города Новошахтинска

       Ю.В. Ушанев

Дата подписания

Председателем

городской Думы-

главой города

22 декабря 2022 года

Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 22.12.2022 № 371 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на плановый период 2023-2025 годов»
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

 2023 - 2025 ГОДОВ
РАЗДЕЛ I

ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества города Новошахтинска на плановый период 2023-2025 годов (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Областного закона от 18.07.2002 № 255-ЗС «О приватизации государственного имущества Ростовской области», бюджетного законодательства, а также решения Новошахтинской городской Думы от 04.10.2010 № 201 «Об утверждении положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Новошахтинска».

На 1 августа 2022 года муниципальное образование «Город Новошахтинск» является собственником имущества 2-х муниципальных унитарных предприятий (МП «БТИ» и МП «ККТС»), акционером 1 акционерного общества (ОАО «Коммунальные услуги»), 4-х хозяйственных обществ с долей участия муниципального образования в уставном капитале 100% (ООО «ОКС, ООО «Автомобильный транспорт», ООО «Школьное питание», ООО «Редакция газеты «Знамя шахтера»), а так же 458 объектов  имущества казны муниципального образования.

Распределение муниципальных унитарных предприятий и хозяйствующих субъектов, акции и доли которых находятся в муниципальной собственности города Новошахтинска, и объектов иного муниципального имущества казны города Новошахтинска по отраслям экономики является следующим:
	Наименование отраслей экономики
	Муниципальные  унитарные предприятия
	Акционерные общества (хозяйствующие субъекты)             с участием города Новошахтинска
	Иное государственное имущество казны города Новошахтинска

	всего, штук
	включенные

в Программу  приватизации
	всего, штук
	включенные

в Программу

приватизации
	всего,

штук
	включенное

в Программу

приватизации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Агропро-мышленный комплекс
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Дорожное хозяйство

	-
	-

	-
	-
	-
	132
	-
	-
	-

	Строительный комплекс
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Транспорт

	-
	-
	1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Топливно-энергетический комплекс
	1

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	87
	-
	-
	-

	Непроизводст-венная сфера
	1

	-

	-
	4

	-
	-
	-
	239
	8
	-
	-

	ИТОГО:
	2

	-
	5

	-
	-
	-
	458

	8

	-
	-

По размеру находящиеся в государственной собственности Ростовской области пакеты акций акционерных обществ распределены следующим образом:

	Доля находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ
(процент уставного капитала)
	Акционерные общества (хозяйствующие субъекты)
(штук)

	100 процентов
	5

	От 50 процентов + 1 акция до 100 процентов

	От 25 процентов + 1 акция до 50 процентов + 1 акция

	25 и менее процентов

РАЗДЕЛ II.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2023 – 2025 ГОДАХ

Перечень

иного муниципального имущества казны города Новошахтинска,

которое планируется приватизировать в плановом периоде 2023 - 2025 годов

	Наименование
	Местонахождение
	Кадастровый номер
	Назначение имущества

	Непроизводственная сфера

	Объекты связи в составе:

1. Сооружение связи:

радиомачта башенного типа , высота 42 м

Земельный участок, площадь 36 кв. м.
2. Сооружение связи:

радиомачта башенного типа , высота 42 м

Земельный участок, площадь 36 кв. м.
3. Сооружение связи: радиомачта  башенного типа, высота 42 м

Земельный участок, площадь 36 кв. м

4. Сооружение связи: радиомачта башенного типа, высота 80 м

- Оборудование и сооружения связи, расположенные в поселках городов Новошахтинска и Шахты Ростовской области
	Ростовская область,  г. Новошахтинск,
ул. Горняцкая, 21-б

Ростовская область,  г. Новошахтинск,

ул. Горняцкая, 21-б

Ростовская область, г. Новошахтинск,

ул. Громовой, 138-а

Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Громовой, 138-а

Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Тореза, 20-б

Ростовская обл.,
г. Новошахтинск,
 ул. Тореза, 20-б

Ростовская область, г. Шахты, ул. 50 лет ВЛКСМ, 1 Б

	61:56:0120465:202
61:56:0120465:2

61:56:0000080:237

61:56:0000080:45

61:56:0000658:471

61:56:0000658:9

61:59:0020420:753
	Сооружение
Сооружение

Сооружение

Сооружение

Оборудова-ние

	5. Здание, площадью 569,6 кв. м, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0

Земельный участок, площадь 2175 кв. м
	Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Казахстанская, 16

Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Казахстанская, 16

	61:56:0090636:48

61:56:0090636:37
	Нежилое

	6. Здание, площадью 26, 1 кв. м, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0

Земельный участок, площадь 82 кв. м
	Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Советской Конституции, 5-г

Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Советской Конституции, 5-г

	61:56:0120488:25

61:56:0120488:79
	Нежилое

	7. Здание, площадью 683 кв. м, количество этажей: 2, в том числе подземных: 0

Земельный участок, площадь 1351 кв. м
	Ростовская область, г. Новошахтинск,
 ул. Коперника, 6а

Ростовская область, г. Новошахтинск, ул. Коперника, 6а

	61:56:0010615:130

61:56:0010615:39
	Нежилое

	8. Помещение, площадью 348,9 кв.м, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0
	Ростовская область, г. Новошахтинск,
ул. Депутатская, 1А, корпус 2, помещение 2
	61:56:0070112:261
	Нежилое

         В плановом периоде планируется приватизировать следующее муниципальное имущество города Новошахтинска:

В 2023 году предполагается приватизировать 8 объектов иного муниципального имущества казны города Новошахтинска.

           Исходя из оценки прогнозируемой стоимости намечаемых к приватизации объектов, а также предполагаемых способов их приватизации, в 2023 году ожидаются поступления в бюджет города доходов от продажи иного муниципального имущества казны города Новошахтинска в размере   5 500,0 тыс. рублей.

В 2023 – 2025 годах будет дополнительно сформирован состав подлежащего приватизации муниципального имущества города Новошахтинска и продолжена работа по приватизации:

муниципальных унитарных предприятий города Новошахтинска путем преобразования в акционерные общества либо в общества с ограниченной ответственностью;

находящихся в муниципальной собственности города Новошахтинска акций ранее созданных акционерных обществ;

иного муниципального имущества казны города Новошахтинска.

Начальник отдела аппарата

Новошахтинской городской Думы                                            Н.Ф. Шевченко